5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 02 de Março de 2020.

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

000008/2020

1. Síntese do objeto: Aquisição de
materiais de limpeza, higiene
pessoal e descartáveis, para
atender às escolas e CMEI’s
da Rede Municipal de Ensino
de Barra de São Francisco-ES,
conforme Termo de Referência
e Anexo I do Edital.
2. Tipo de licitação: Pregão
Presencial 000008/2020 -
MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Audiência para recebimento,
abertura dos envelopes e
julgamento da documentação e das
propostas: às 09:00 horas do dia
13 de março de 2020.
4. Local para a audiência,
informações e obtenção do
Edital e seus anexos: Comissão
Permanente de Licitação, sito na
Alameda Santa Terezinha, nº 100,
Bairro Vila Landinha, na cidade de
Barra de São Francisco - Estado do
Espírito Santo, ou através do site
www.pmbsf.es.gov.br.

Barra de São Francisco,
28 de fevereiro de 2020.

EMÍDIO MORAES NETTO
Pregoeiro Oficial

Protocolo 566639

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJETUBA/ES

Retificação de Edital Pregão
Presencial N.º 07/2020/PMB
Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para a prestação de
serviços de transporte escolar
de alunos (Universitário e IFES)
com destino à Venda Nova do
Imigrante/ES e Castelo/ES. O
pregoeiro de Brejetuba faz saber a
todos os interessados que o edital
supracitado passou por modificação
em sua estrutura, sendo portando,
disponibilizado novo edital no
site. A data e horário de abertura
do certame permanecem as
mesmas: às 09:00 horas do dia
16 de março de 2020. ID CidadES:
2020.015E0700001.01.0006.  Os
interessados poderão adquirir o
edital e anexos no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais
informações: 27 3733 1224.

Brejetuba/ES, 28/02/2020.
Siolek Zambom

Pregoeiro
Protocolo 566498

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeiro de
Itapemirim/ES, através da CPL,
torna pública a realização do
certame licitatório: Concorrência
Pública nº 003/2020 - Proc. nº
20.408/2019. Objeto: Concessão

de uso de espaço público, por
meio de cessão onerosa, para a
exploração de espaço ocioso, nas
imediações da Casa de Cultura
Roberto Carlos, objetivando a
instalação de lanchonete com
capacidade para atendimento ao
público, medindo 4,80m X 2,70m,
perfazendo um total de 12,96m²,
localizado na Rua João de Deus
Madureira, nº 13, Bairro Recanto,
Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP:
29.303-045. Data/horário limite
para recebimento/protocolo dos
envelopes: 06/04/2020 até
as 09h45min. Data/horário da
sessão pública: 06/04/2020 às
10h. Local: Av. Brahim Antônio
Seder, nº 96, Centro / 2º and - Sala
de Licitação - Centro Admin. “Hélio
Carlos Manhães”, nesta cidade.
Edital disponível no site www.
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES,
28/02/2020.

Lorena Vasques Silveira
Presidente da CPL

Protocolo 566771

Castelo

ERRATA DO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Castelo,
torna público a retificação da
publicação do aviso de suspensão
referente ao Pregão Presencial
nº 019/20, que onde se lê: Felipe
Siqueira Pires leia-se: Cleidiano
Alochio Coaioto

Castelo-ES, 28/02/2020.
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 566564

Conceição do Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Conceição do
Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem
possa interessar que realizará a
seguinte licitação:
Pregão Presencial (SRP) nº
000017/2020
Ampla Participação. Tipo Menor
preço por item. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS DESTINADOS
A ATENDER AS NECESSIDADES DA
FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO,
ES. Protocolo dos envelopes até
as 08h30min do dia 13 de
março de 2020, sendo a abertura
às 08h45min do mesmo dia.
Informações através do E-mail:
pmcc.licita@gmail.com ou Tel. (28)
3547-1427, Edital no site: www.
conceicaodocastelo.es.gov.br

Conceição do Castelo, ES, 20 de
fevereiro de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 565231

INTIMAÇÃO

O Município de Conceição do
Castelo, ES, por meio de sua
Pregoeira, INTIMA a empresa
FH VEÍCULOS EIRELI para

apresentar no prazo de 8 (oito)
dias úteis nova documentação
escoimadas das causas que
deram motivo à inabilitação da
empresa no presente certame, de
forma a atender ao instrumento
convocátório pertinente, nos
termos do artigo 48 da Lei 8.666
e conforme Decisão do Senhor
Prefeito. Informações pelo tel:
(28) 3547-1427 das 08h00min
às 11h00min e das 13h00min
às 16h00min, no endereço Av.
José Grilo, 426, Centro ou pelo
e-mail:pmcc.licita@gmail.com.

Conceição do Castelo, ES,
28 de fevereiro de 2020.

Valéria Pravato Guarnier
Pregoeira

Protocolo 566418

Ecoporanga

AVISO DE ABERTURA DE
PROPOSTA DA TP 02/2020

O Município de Ecoporanga/ES, por
intermédio da Comissão Permanen-
te de Licitações, torna público que
realizará a abertura da Proposta de
Preços das Empresas habilitadas
da Tomada de Preços Nº 02/2020,
cujo objeto é a Contratação de em-
presa especializada para implanta-
ção de um alambrado em campo de
futebol no distrito de São Geraldo,
Ecoporanga/ES.
Data da Abertura: 05/03/2020 as
14h:00min.
Processo: 235/2020

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 566738

AVISO DE PREGÃO

O Município de Ecoporanga, por
meio do seu Pregoeiro, torna
público a todos os interessados a
realização de pregão como segue:
PREGÃO PRESENCIAL
013/2020.
Objeto: Registro de preços, para
futuras e eventuais aquisições de
peças, no que tange aos veículos
automotivos (Veículos Leves,
Médios e Pesados e motocicletas,
peças mecânicas, elétricas,
acessórios e funilaria).
Data de abertura: 16/03/2020.
Hora de abertura: 09H00min.
Credenciamento: a partir das
08h30min.
Processo: 807/2020.
ID: 2020.025E0700001.02.0004

Lucas Antunes de Sá
Pregoeiro

Protocolo 566746

Guaçuí

Pregão Presencial
 Nº 015/2020

“REGISTRO DE PREÇOS”

O Município de Guaçuí-ES, atra-
vés de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público para conheci-
mento dos interessados, que fará
realizar, em sua sede à Praça João
Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO

PRESENCIAL, no dia 13/03/2020
às 09h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, visando a Aquisição
de Gás GLP, liquefeito do petróleo
acondicionado em botijas de 13kg
e 45kg, por meio de Sistema de
Ata de Registro de Preços, solici-
tado pela Secretaria Municipal de
Educação, com participação exclu-
siva de microempresa, empresa de
pequeno porte e equiparadas. O
protocolo dos envelopes será até
às 08h30min; o credenciamento
e a abertura dos envelopes será a
partir das 09h do dia 13/03/2020.
O Edital poderá ser adquirido atra-
vés do site: www.guacui.es.gov.
br.  Maiores informações pode-
rão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação no horário
de 08h às 11h e das 13h às 17h, ou
pelo telefone (28) 3553-4938, de
segunda a sexta-feira.
Guaçuí-ES, 28 de fevereiro de 2020.

Ronaldo Dos Santos Pimenta
Pregoeiro - PMG

Protocolo 566581

Ibitirama

AVISO DE RESULTADO DE
ABERTURA DE HABILITAÇÃO E

PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS

Nº 002/2020

A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal
de Ibitirama - ES, constituída pelo
Decreto Municipal n°. 012/2020,
torna público para conhecimento
dos interessados, o resultado
de abertura de habilitação e
Proposta da TOMADA DE PREÇOS
002/2020.
OBJETO: Aquisição de
Medicamento, para atender as
necessidades da Farmácia Básica,
em atendimento a Secretaria
Municipal de Saúde.
Empresas Participantes:
“Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda”, “Golden Farm. Distribuidora
Ltda”, “Distrimix Distribuidora de
Medicamentos Ltda”, “Oncovit
Distribuidora de Medicamentos
Ltda” e “Hospidrogas Com. de
Produtos Hospitalares Ltda”.
Empresas Habilitadas:
“Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda”, “Golden Farm. Distribuidora
Ltda”, “Distrimix Distribuidora de
Medicamentos Ltda” e “Hospidrogas
Com. de Produtos Hospitalares
Ltda”.
Empresa Inabilitada: “Oncovit
Distribuidora de Medicamentos
Ltda”.
Empresas Vencedoras:
“Comercial Cirúrgica Rioclarense
Ltda”, “Golden Farm. Distribuidora
Ltda”, “Distrimix Distribuidora de
Medicamentos Ltda” e “Hospidrogas
Com. de Produtos Hospitalares
Ltda”.
Fica aberto o prazo legal para
apresentação de recursos.
Ibitirama - ES, 28 de fevereiro de 2020.

JOSIMAR XAVIER DA COSTA
Presidente da CPL

Protocolo 566615

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-03-02T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial